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Månadens boende: Jultomten som många väntar otåligt på. 

Seden att ge gåvor är gammal och finns i alla religioner och här hade vi 

julbocken som kom med gåvor. (Lite konstigt eftersom bocken också är en 

djävulsfigur.) Samtidigt hade man på gårdar ofta tomtar av olika slag som oftast 

var snälla och vakade över hus och hem men om man retade honom kunde han 

bli vresig och hämnas genom att spilla mjölk eller gömma ägodelar. Sent 1800-

tal kommer den tomte vi känner igen idag. Alltid stort skägg och oftast röd luva, 

kläderna kunde dock vara väldigt olika färger, I svensk tradition har tomten 

kommit gående med säcken på ryggen, eller dragen av 4 hästar.  

 

 

Den tomte vi ser idag och som kommer från Santa 

Claus, kommer med släde som dras av renar och 

kryper in via skorstenar och lägger paket i 

julstrumporna. Fortfarande skägg och röd luva men nu 

är kläderna också röda och om vi ska vara ärliga, hade 

han nog mått bra av att gå ner ett par kilo så det hade 

blivit lättare att komma in genom skorstenen. I många 

hem med yngre barn kommer även tomten på kvällen 

och bultar på dörren. 

Oavsett hur han ser ut när han kommer så beror det 

på vårt uppförande under året och det är bara att hålla 

tummarna att tomten kommer även till dig. 
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Flaggdagar: 10 december firas Nobeldagen efter Alfred Nobels dödsdag. Han 

var en framstående kemist som stod bakom många av 1800-talets uppfinningar 
och patent. Han var tillsammans med familjen väldigt fattig i unga år men efter 
studier kom företaget till att utvecklas och när han avled hade han i sitt 
testamente bildat en stiftelse som varje år skulle dela ut räntan som pris till de 
personer som under föregående år gjort mest nytta för mänskligheten. Han 
arbetade med många uppfinningar som används i krig men var aktiv 
fredsivrare. Han var uppskattad av sina arbetare då han såg till att de skulle ha 
det bra genom kollektivtrafik till arbetet och mat som serverades till de 
anställda. Just nu går en serie på SVT som även ligger på play: Bröderna Nobel 
som verkligen kan rekommenderas. 

23 december har vår drottning Silvia namnsdag. 

25 december firas juldagen och firas efter Jesus födelse enligt den kristna tron. 

 

Valberedningen informerar: Valberedningen är stolt över att presentera 

tre nya kandidater till styrelsen. Vi hoppas utöka styrelsen till sju personer då 
det är klart behövlig att vara fler och dela på arbetet. Årsstämman kommer 
som vanligt att vara i församlingshemmet till Goda Herdens kyrka 12 december 
kl. 18.00. Vi hoppas att även du som läser detta kommer till stämman. Det är 
viktigt att komma så att vi verkligen kan ta beslut som majoriteten av boende 
kan stå för. 

Månadens tips: Har du inte börjat använda inloggning via portal när du ska 

tvätta så är det verkligen dags. Istället för att boka utanför tvättstugan går man 

in med mobil eller dator på 

https://www.bosih.se/Aptus/brffred/Account/Login?ReturnUrl=%2fAptus%2fbr

ffred%2f 

inBladet ligger elektroniskt på Facebook eller skriv till mig så får ni det i 

mobilen. Ni går in med användarnamn 125-0 och det nummer er lägenhet har. 

001-232 , inte postens lägenhetsnummer utan det nummer lägenheten har i 

föreningen. Lösenord är samma som användarnamn : 125-0… 

Tryck ”boka” och ”ny bokning” 

Här bokar du själv grovtvättstugan men även din egen tvättstuga.  

https://www.bosih.se/Aptus/brffred/Account/Login?ReturnUrl=%2fAptus%2fbrffred%2f
https://www.bosih.se/Aptus/brffred/Account/Login?ReturnUrl=%2fAptus%2fbrffred%2f
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Styrelsen informerar: Från och med nu är det HSB som hanterar 

parkeringstillstånd och taggar. Som boende har du rätt att ha ett tillstånd för 

gäster och det kontaktar du också HSB om du behöver.  

Arbetet med att sanera PCB har dragit ut på tiden. Detta beror till stor del på att 

vi hade mer PCB i marken än vad de ursprungliga proverna visade. Skanska har 

fått gräva bort mer ”smutsig” jord och ersätta med ”frisk” jord än vad som var 

tänkt. Positivt är att vi tog höjd för detta i vår budget och planerna håller än. 

Så fort saneringen av PCB är avslutad kommer vi börja flytta staketet till 

tomtgränsen och sätta upp grindar vid Larmv. 6 och Larmv. 18. Man kommer 

också att beställa sopbil och städa framför våra ytterdörrar.  

Ett sätt att förbättra vårt område är att skriva motioner och glädjande nog har 

det kommit flera motioner till årsstämman. Men förutom detta kan man när 

som helst kontakta styrelsen (via mejl är alltid lättast). Tack vare förslag via 

mejlen har vi förbättrat flera saker:  

- Utökade tider i tvättstugorna. Tre pass alla dagar i veckan i alla tvättstugor. 

- Ändrade tider för när vi behöver använda kod i tillägg till bricka vid 

ytterdörrarna. Nu behöver du slå kod efter kl 20.00.  

-Regler för när störande ljud får förekomma är nu: Mån-Fre: 07.00-20.00. Lör: 

09.00-18.00. Sön: 10.00-15.00  

- Fjärrstyrning till garage och parkeringsplats kommer att installeras. Styrelsen 

återkommer med information kring hur mycket en fjärrkontroll ska kosta samt 

var man hämtar den. 

Kontoret på 12A kommer att vara öppet enligt anslag som sätts upp i 

trapphusen.  

Kan du inte komma på årsstämman, använd gärna den fullmakt du kan ge en 

granne du litar på så att även din röst räknas. 

  

Vid pennan/Catarina Eek i 12:an 



         Fredriksdalsbladet 
 
 

Felanmälan: 042-19 95 90      https://www.hsbnvs.se/felanmalan/   
Styrelsen:     042-15 20 45      hsb.fredriksdal@gmail.com 

 

 

Kontaktuppgifter:  

Felanmälan dygnet runt: 042-19 95 90 https://www.hsbnvs.se/felanmalan/  

även störningsärende 

Hemsida: https://fredriksdal.hsbbrfwebb.se 

Facebook: Brf Fredriksdal 

Bokning av tvättstuga: hittas på hemsidan 

Bokning av lokal och gästlägenhet: Telefon: 042 – 19 95 00 

E-post: info@hsbnvs.se 

Valberedning: catarina.eek@gmail.com 

Vill du ha detta och kommande Fredriksdalsblad elektroniskt? 

Maila till info.fredriksdal@gmail.com 

 

 

 


